PAGE

СЕВЕРОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 июля 2022 г.
	№
	42/02

Город Северодвинск
Об отказе в регистрации Вахтомину Георгию Олеговичу кандидатом в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22
Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» кандидата в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22 Вахтомина Георгия Олеговича требованиям Федеральных законов «О политических партиях», «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, в соответствии со статьями 22, 39.2, 40, 43, 46 указанного областного закона. В связи с непредставлением кандидатом в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» Вахтоминым Георгием Олеговичем в установленный п.1 ст.38 срок, определенных п.п. «в2» п.24, ст.38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» необходимых документов для регистрации и в связи с п.п. «е» п.24 статьи 38 этого же Федерального закона сокрытием кандидатом сведений о судимости Северодвинская городская территориальная избирательная комиссия № 1 постановляет:
1. Отказать Вахтомину Георгию Олеговичу в регистрации кандидатом в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22.

2. Направить уведомление в ПАО Сбербанк о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету кандидата в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва Вахтомина Георгия Олеговича, за исключением операций по возврату в избирательный фонд неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до даты выбытия, перечисления неизрасходованных денежных средств, находящихся на специальном избирательном счете, гражданам и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам за вычетом расходов на пересылку.

3. Вахтомину Георгию Олеговичу:

- произвести возврат неизрасходованных денежных средств своего избирательного фонда физическим и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления, пропорционально вложенным средствам,

- закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда,

- представить в срок до 25 августа 2022 года в Северодвинскую городскую территориальную избирательную комиссию № 1 итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.

4. Направить настоящее постановление Вахтомину Георгию Олеговичу и в ПАО Сбербанк.

5. Направить для опубликования в газету «Северный рабочий» и разместить на странице Северодвинской городской территориальной избирательной комиссии № 1 в сети Интернет.

Председатель комиссии

 Ундозеров Б.В.
Секретарь комиссии

 Зародова О.Н.